
 

 

 

 

 

En Madrid a 20 de febrero de 2014, 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 82 de la Ley 24/1988 del Mercado de Valores, 

y disposiciones que la desarrollan, Codere, S.A. procede por medio del presente escrito a 

comunicar el siguiente: 

 

HECHO RELEVANTE 

CODERE S.A., en relación con el Contrato de Liquidez firmado con Crédit Agricole Chevreaux, 

S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 3/2007 Norma 4ª Apdo. 2b, informa de las 

operaciones realizadas durante el último trimestre de vigencia de dicho contrato (19 de 

Noviembre de 2013 a 18 de Febrero de 2014), que se describen en la siguiente tabla. 

 

 Número de acciones Importe Precio medio Efectivo 
Saldo inicial 150.000 (*)   € 51.173,07 (*) 
Compras 80.000 € 79.660,50 € 1,00  
Ventas 44.779 € 49.816,99 € 1,11  

 

Realizadas estas operaciones, los saldos actuales quedan de la siguiente forma: 

Saldo de la cuenta de acciones: 185.221 

Saldo de la cuenta de efectivo: € 21.329,56 

 

Atentamente, 

 

Ángel Corzo Uceda  

Director Financiero 

 

 

(*) Difiere del dato anteriormente publicado, pues en este se reflejó una compra por triplicado de 3.000 acciones llevada a cabo el 

pasado 29 de octubre del 2013. 

 

Avda. de Bruselas, 26 
28108 Alcobendas 
Madrid 
Telf: 91 354 28 00 
Fax: 91 662 70 70 
 



Anexo 

Resumen de las operaciones realizadas en virtud del contrato de liquidez durante el periodo 

comprendido entre el 19 de noviembre de 2013 y el 18 de febrero de 2014: 

 

FECHA OPERACIÓN Nº ACCIONES PRECIO MEDIO € EFECTIVO (€)
SALDO ACCIONES 

en CUENTA VALORES

SALDO EFECTIVO en 

CC (€)

18/11/2013 150.000                   51.173

19-nov-13 COMPRA 5.000 1,28 6.400 155.000                   44.773

20-nov-13 COMPRA 5.000 1,16 5.800 160.000                   38.973

22-nov-13 VENTA 5.000 1,41 7.050 155.000                   46.023

25-nov-13 COMPRA 3.000 1,28 3.840 158.000                   42.183

2-dic-13 VENTA 1.000 1,35 1.350 157.000                   43.533

4-dic-13 COMPRA 1.000 1,24 1.240 158.000                   42.293

5-dic-13 COMPRA 1.000 1,22 1.220 159.000                   41.073

9-dic-13 COMPRA 3.000 1,18 3.540 162.000                   37.533

11-dic-13 COMPRA 1.000 1,14 1.140 163.000                   36.393

12-dic-13 COMPRA 1.000 1,12 1.120 164.000                   35.273

13-dic-13 COMPRA 18.000 0,98 17.640 182.000                   17.633

16-dic-13 VENTA 1.000 1,00 1.000 181.000                   18.633

17-dic-13 VENTA 655 1,03 675 180.345                   19.308

27-dic-13 COMPRA 3.000 0,84 2.520 183.345                   16.788

30-dic-13 COMPRA 3.000 0,79 2.380 186.345                   14.408

31-dic-13 COMPRA 5.000 0,72 3.620 191.345                   10.788

8-ene-14 VENTA 11.345 1,00 11.302 180.000                   22.090

9-ene-14 VENTA 7.000 1,23 8.600 173.000                   30.690

10-ene-14 COMPRA 9.000 1,02 9.140 182.000                   21.550

10-ene-14 VENTA 1.000 1,05 1.050 181.000                   22.600

13-ene-14 COMPRA 2.000 0,95 1.900 183.000                   20.700

14-ene-14 COMPRA 3.000 0,91 2.720 186.000                   17.979

14-ene-14 VENTA 1.000 0,95 950 185.000                   18.929

21-ene-14 COMPRA 2.000 0,90 1.800 187.000                   17.129

23-ene-14 VENTA 779 0,95 740 186.221                   17.869

27-ene-14 VENTA 1.000 0,90 900 185.221                   18.769

27-ene-14 COMPRA 4.000 0,85 3.380 189.221                   15.389

31-ene-14 VENTA 9.000 1,10 9.870 180.221                   25.260

3-feb-14 COMPRA 3.000 0,97 2.920 183.221                   22.340

4-feb-14 COMPRA 1.000 0,98 980 184.221                   21.360

4-feb-14 VENTA 2.000 1,13 2.250 182.221                   23.610

7-feb-14 COMPRA 7.000 0,91 6.360 189.221                   17.250

7-feb-14 VENTA 1.000 0,95 950 188.221                   18.200

10-feb-14 VENTA 3.000 1,04 3.130 185.221                   21.330


